
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za květen 2012) 

 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A.Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti a 

mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jižní louka / Astrid Lindgrenová, 

ilustrovvala Marina Richterová. 1. vyd. – 

Praha : Albatros,  2012. – 95 s. 

ISBN 978-80-00-02851-4 

 

 

 

U nás doposud neznámé vyprávění Astrid 

Lindgrenové obsahuje čtyři pohádkově 

laděné texty, které se odehrávají se „za dávných časů, v dobách chudoby“. 

Autorka před dětskými čtenáři neskrývá, že existuje smrt, která může potkat 

jejich blízké i je samotné. Přesto je její vyprávění hlavně o přátelství, statečnosti 

a cti.  

Hrdiny Jižní louky jsou sourozenci Anna a Matyáš, kteří se sami museli postarat 

o živobytí u nevlídného sedláka, malá Malin z chudobince, toužící po něčem 

krásném a milém, či Stina Marie, již zajmou podzemní šedivé bytosti. Všechny 

tyto děti se nakonec po všech útrapách společně sejdou na Jižní louce. 

Knížka je určena čtenářům od 8 let. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ježkovi voči a jiné pohádky / 
Stanislava Re;;schová, ilustrovala 

Katarína Ilkovičová. –  1. vyd.  

Praha : Albatros, 2012. – 79 s. 

ISBN 978-80-00-02919-1 

 

 

 

 

  

 

Kniha získala 1. místo v druhém ročníku literární soutěže o nejlepší původní 

moderní pohádku, vyhlášené nakladatelstvím Albatros. 

To bylo překvapení, když zlodějíčci Chytrouš a Hlupík poznali, že vyhlédnutý 

dům patří čarodějnici Nočnici! A jak se podivil kominík, co dokázaly upředené 

ponožky od černé kočičky? Co udělali tři přátelé, když jejich loď přepadli piráti? 

A co musela podstoupit princezna Zarděnka, aby vyléčila sestřičku Neštovici? 

Ježkovy voči, to se musí zjistit!  

Knížka je určena čtenářům od 7 let. 

 


